
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Ишхой- Юртовская средняя школа имени Абдулмежидова 

Мусы Джабраиловича» 

(МБОУ «Ишхой- Юртовская СШ имени Абдулмежидова М.Д.») 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ИШХОЙ-ЮРТАРА АБДУЛМЕЖИДОВ 

ДЖАБРАИЛАН МУСА ЦIАРАХ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

ПРИКАЗ  

18.12.2021г.                                 с. Ишхой-Юрт                                       № 157 

 

О реализации проекта «Вектор роста» 

развитие предметных компетенций учителей  

начальных классов МБОУ «Ишхой- Юртовская СШ 

имени Абдулмежидова М.Д.»     

  

           В соответствии с Положением о региональной системе оценки качества 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 21.03.2016 года № 465- п, приказом Министерства 

образования и науки Чеченской Республики ГБУ ЦОКО от 16.11.2021 года 

№037- ОД «О реализации регионального проекта «Вектор роста- развитие 

предметных компетенций учителей начальных классов методами 

информального образования», приказом ГБУ «Центр оценки качества 

образования» от 23.11. 2021 года №037- ОД «Об утверждении комплекса мер в 

рамках реализации проекта «Вектор роста»- развитие предметных 

компетенций учителей начальных классов методами информального 

образования», на основании результатов диагностики учителей начальных 

классов, в рамках реализации регионального проекта «Вектор роста- развитие 

предметных компетенций учителей начальных классов методами 

информального образования» проведенного 29 и 30 ноября 2021 года а также 

на основании приказ УО №256 от 15.12.2021г, в целях персонификации систем 

развития учителя, актуализации систем оценки качества педагогической 

деятельности, развития мотивационных механизмов педагогического роста. 

              

                                                         Приказываю:  
 

1. Утвердить положение о проекте «Вектор роста – развитие предметных 

компетенций учителей начальных классов методами информального 

образования» на 2021- 2022 учебный год.  



2. Утвердить список учителей начальных классов- участников проекта в 

МБОУ «Ишхой- Юртовская СШ имени Абдулмежидова М.Д. 

3. Назначить школьным координатором проекта «Вектор роста- развитие 

предметных компетенций учителей начальных классов методами 

информального образования методиста начальных классов Гагаеву З.С. 

4. Разаработать план мероприятий по реализации проекта.               

5. Назначить тьюторами для учителей – участников проекта из числа тех, 

кто успешно прошел сертификацию: 

5.1 в 1-х классах- Эльмурзаеву К.Х; 

5.2. во 2-х классах- Вадалову З.М; 

5.3. в 3- х классах- Шахидову У.М; 

5.4. в 4- х классах- Янсукову М.Я. 

6. Составить график проведения обучающих занятий с учителями- 

участниками проекта. (Приложение №4). 

7. Контроль исполнения приказа возлагаю на методиста начальных 

классов Гагаевой З.С. 

  

  

Директор                А.С. Оздемиров 

  

 С приказом ознакомлен(ы) 

  

1. Гагаева З.С. 

2. Эльмурзаева К.Х. 

3. Шахидова У.М. 

4. Вадалова З.М. 

5. Янсукова М.Я. 

  

  

  

  

  

  

              

  


		2023-02-03T07:20:51+0300
	Оздемиров Абас Салгериевич




